

اعلامیه مطبوعاتی

تجهیز پولیس ملی افغانستان با سلاح سواد

14 جون 2011، کابل

دفتر یونسکو در کابل و سفارت جاپان امروز در باره آغاز به کار برنامه "سواد آموزی برای توانمندی نیروی پولیس افغان" به توافق رسیدند که از آن 3000 نیروی پولیس افغان در کابل و هفت ولایات دیگر کشور مستفید خواهند گردید.

این تفاهم نامه که ارزش آن نزدیک به سه میلیون دالر آمریکائی میگردد، بین جلالتمآب ریچیرو تاکاهاشی سفیر جاپان در افغانستان و آقای شیگیرو آیگی نماینده یونسکو در افغانستان با حضور داشت جلالتمآب بسم الله خان محمدی وزیر امور داخله و جلالتمآب سرور حسینی معین سواد آموزی وزارت معارف به امضا رسید.



آقای ریچیرو تاکاهاشی سفیر جاپان در افغانستان (چپ) و آقای شیگیرو آیگی رئیس یونسکو در کابل (راست) در حال امضای تفاهم نامه در حضور داشت آقای بسم الله خان محمدی، وزیر امور داخله (عقب، چپ) و آقای سرور حسینی، معین وزارت معارف (عقب، راست)

آقای تاکاهاشی اظهار داشتند، "به عقیده دولت جاپان، ساختن ظرفیت بشری يك امر بسیار مهم و زیر بنای هر گونه توسعه است، و برنامه ای که امروز شروع میشود، يك قدم عمده در راستای توسعه موثر و پایدار ظرفیت بشری در میان نیروی پولیس ملی افغانستان میباشد."

با نظارت یونسکو از فراهم آوری زمینه سواد آموزی با کیفیت، این برنامه مشترکاً توسط وزارت امور داخله و معینت سواد آموزی وزارت معارف و در همکاری نزدیک با دیگر دست اندرکاران سواد آموزی مانند بخش تعلیمی سازمان ناتو در افغانستان، تطبیق میگردد.

وزیر امور داخله تاکید نمودند که بیسوادی به عنوان بزرگترین چالش بر سر راه تبدیل شدن پولیس ملی به يك نیروی موثر قرار دارد. آقای محمدی علاوه نمودند، "70% از نیروی پولیس ملی افغانستان از بیسوادی یا کم سوادی رنج میبرند و از اولویت های کاری وزارت داخله، مقابله با این چالش میباشد."

برنامه "سواد آموزی برای توانمندی نیروی پولیس افغان" در نظر دارد تا با ارائه مهارت سواد به افسران پولیس کشور، توانائی شان را در پروسه صلح آمیز و با ثبات ملت سازی تقویت نماید. یکی دیگر از دست آورد های این برنامه تهیه نصاب سواد آموزی ملی برای نیروی پولیس ملی افغان خواهد بود.

آقای آیگی در سخنرانی خویش گفتند، "من باور دارم که از طریق این برنامه، یونسکو، وزارت داخله، وزارت معارف و دولت جاپان، نقش عمده ای را در پروسه صلح و استقرار ثبات و امنیت در مناطق مختلف کشور بازی مینمایند."

در کشور های متأثر از منازعه به مانند افغانستان، مردم با سواد میتواند نقش کلیدی را در بنا نهادن تهداب صلح در جامعه بازی نمایند. یونسکو اولویت بالائی را برای فراهم آوری فرصت سواد آموزی در افغانستان قایل است، جائیکه بیشتر از 70 فیصد جمعیت بزرگسال، از نعمت سواد محروم میباشد.

تماس برای معلومات بیشتر:

محمد امین صادقی مسئول اطلاعات عامه، یونسکو کابل

a.sadiqi@unesco.org

+ 93 (0) 799 125292

www.unesco.org/kabul